合计 757,388,707 73.10 482,923,077

（二）本次发行后公司前十名股东情况

本次非公开发行新股完成股份登记后，截至2015年12月31日，公司前十名股东持股情况如下：

序

号

股东名称 持股数量（股）

持股比例

（%）

持有有限售条

件股份数量

（股）

股东性质

1 厦门象屿集团有限公司 624,488,448 53.34 479,949,992 国有法人

2

财通基金－光大银行－财通基金－富春102号资产管

理计划

32,815,170 2.80 0 其他

3 厦门海翼集团有限公司 27,149,726 2.32 0 国有法人

4

深圳平安大华汇通财富－包商银行－中融国际信

托－中融－融珲25号单一资金信托

26,905,829 2.30 26,905,829 其他

5 全国社保基金五零三组合 22,423,766 1.92 22,423,766 其他

6 财通基金－民生银行－富春116号资产管理计划 20,099,291 1.72 0 其他

7 象屿地产集团有限公司 16,426,000 1.40 16,426,000 国有法人

8 华泰证券股份有限公司 15,905,535 1.36 0

境内非国

有法人

9

中国工商银行股份有限公司－华泰柏瑞惠利灵活配

置混合型证券投资基金

15,246,637 1.30 15,246,637 其他

10

江信基金－民生银行－江信基金聚财67号资产管理

计划

13,452,915 1.15 13,452,915 其他

合计 814,913,317 69.61 574,405,139

（三）本次发行对公司控制权的影响

本次非公开发行前，发行人总股本为1,036,250,256股，象屿集团直接持有象屿股份股票611,035,533股，持股比例为58.97%；

同时，象屿集团通过其全资子公司象屿地产集团有限公司间接持有象屿股份股票16,426,000股，持股比例为1.59%。 因此，象屿集

团直接和间接持有象屿股份60.56%的股权，为象屿股份的控股股东。

本次发行股票数量为134,529,147股，本次发行完成后发行人总股本为1,170,779,403股，本次发行完成后，象屿集团直接持

有象屿股份53.34%的股权，间接持有象屿股份1.40%股权，共计持有象屿股份54.74%的股权，仍为象屿股份的控股股东。 因此本次

发行不会导致象屿股份控制权发生变化。

四、本次发行前后公司股本结构变动表

本次发行前后股本结构变动情况如下：

单位:股 变动前 变动数 变动后

非流通股

1、发起人股份

其中

国家持有股份

境内法人持有股份

境外法人持有股份

其他

2、募集法人股份

3、优先股或其他

非流通股合计

有限售条件的

流通股

1、国家持有股份

2、国有法人持有股份 482,923,077 13,452,915 496,375,992

3、其他境内法人持有股份

4、境内自然人持有股份

5、境外法人、自然人持有股份

6、战略投资者配售股份

7、一般法人配售股份

8、其他 0 121,076,232 121,076,232

有限售条件的流通股合计 482,923,077 134,529,147 617,452,224

无限售条件的

流通股

A股 553,327,179 0 553,327,179

B股

H股

其他

无限售条件的流通股份合计 553,327,179 0 553,327,179

股份总额 1,036,250,256 134,529,147 1,170,779,403

股份类别

本次发行前 本次发行后

持股数量（股） 占股本比例（%） 持股数量（股） 占股本比例（%）

一、有限售条件

流通股

482,923,077 46.60 617,452,224 52.74

二、无限售条件

流通股

553,327,179 53.40 553,327,179 47.26

三、股份总额 1,036,250,256 100.00 1,170,779,403 100.00

五、管理层讨论与分析

（1）本次发行对公司财务状况的影响

本次发行后，可降低公司的财务风险，公司的资产总额与净资产额将同时增加，公司的资本实力进一步提升。 同时，本次非公开

发行完成富锦195万吨粮食仓储及物流项目实施后，公司业务体量将大幅增加，业务收入及利润将明显提升，进一步改善公司的财

务状况。

（2）本次发行对公司业务结构的影响

本次发行募集资金11亿元用于富锦195万吨粮食仓储及物流项目。 由于公司所处的供应链管理与流通服务领域是资金密集型

行业，本次募集资金主要投向的粮食供应链细分领域也需要大量的运营资金，本次非公开发行将有利于公司的可持续发展、强化和

突出公司的主营业务、提升公司的盈利能力和抗御市场风险的能力，实现股东利益最大化，为进一步提升公司竞争优势和盈利空间

奠定坚实的基础。

（3）本次发行对公司治理的影响

本次发行前，公司严格按照法律法规的要求规范运作，建立了完善的公司治理结构。 本次发行后，公司的控股股东及实际控制

人未发生变更，本次发行不会对公司现有法人治理结构产生重大影响，公司将继续保持在业务、资产、机构、人员、财务等方面的独

立性，进一步加强和完善公司的法人治理结构。

（4）本次发行对高管人员结构的影响

本次发行后，不会对高级管理人员结构造成重大影响。 若公司拟调整高管人员结构，将根据有关规定，履行必要的法律程序和

信息披露义务。